

2015年3月期第2四半期決算説明会  
補足資料

2014年11月7日

セ ン コ ー 株 式 会 社

## 2015年3月期第2四半期の業績(連結)

(単位:百万円)

	2014年3月期第2四半期 (H26年3月期第2四半期)		2015年3月期第2四半期 (H27年3月期第2四半期)		前期比較	
	売上高	利益率(%)	売上高	利益率(%)	差	伸長率(%)
売上高	151,189		183,798		32,608	21.6
営業利益	5,465	3.6	5,376	2.9	-89	-1.6
経常利益	5,063	3.4	5,131	2.8	68	1.4
四半期純利益	3,374	2.2	3,069	1.7	-306	-9.0

### セグメント別売上高

(単位:億円)

	2014年3月期第2四半期 (H26年3月期第2四半期)		2015年3月期第2四半期 (H27年3月期第2四半期)		前期比較		
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)	
物流事業	流通ロジスティクス	491	32.5	563	30.6	71	14.5
	住宅	318	21.0	307	16.7	-11	-3.5
	ケミカル	230	15.2	242	13.2	12	5.4
	その他	130	8.6	128	7.0	-1	-1.2
	計	1,169	77.3	1,240	67.5	71	6.1
商事・貿易事業	328	21.7	576	31.3	248	75.6	
その他事業	15	1.0	22	1.2	7	47.9	
合計	1,512	100.0	1,838	100.0	326	21.6	

### ■主な事業の売上高

(単位:億円)

	2014年3月期第2四半期 (H26年3月期第2四半期)		2015年3月期第2四半期 (H27年3月期第2四半期)		前期比較		
	売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)	
物流	自動車運送事業	628	41.6	668	36.3	40	6.3
	鉄道利用運送事業	23	1.5	23	1.3	0	2.5
	海上運送事業	35	2.3	34	1.8	-1	-4.7
	倉庫業	194	12.8	216	11.8	22	11.3
	流通加工業	128	8.5	119	6.5	-9	-7.2
	小運搬構内作業	71	4.7	75	4.1	4	5.3
商事	石油販売業	92	6.1	104	5.7	12	12.9
貿易	商事販売業	236	15.6	472	25.7	236	100.1

※2015年3月期に、業種の計上を一部変更しており、その影響は下記の通り

流通加工業 △14 → 自動車運送事業 +8、倉庫業 +6

## 2015年3月期の業績予想(連結)

(単位:百万円)

	2014年3月期 (H26年3月期)		2015年3月期 (H27年3月期)		前期比較	
	売上高	利益率(%)	売上高	利益率(%)	差	伸長率(%)
売上高	333,883		400,000		66,117	19.8
営業利益	12,122	3.6	14,300	3.6	2,178	18.0
経常利益	11,305	3.4	13,500	3.4	2,195	19.4
当期純利益	6,503	2.0	7,600	1.9	1,097	16.9

### セグメント別売上高

(単位:億円)

		2014年3月期 (H26年3月期)		2015年3月期 (H27年3月期)		前期比較	
		売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
物流事業	流通ロジスティクス	1,007	30.2	1,340	33.5	332	33.0
	住宅	653	19.5	632	15.8	-21	-3.3
	ケミカル	478	14.3	500	12.5	22	4.7
	その他	259	7.8	265	6.6	6	2.3
	計	2,397	71.8	2,737	68.4	339	14.2
	商事・貿易事業	907	27.2	1,219	30.5	312	34.4
	その他事業	35	1.0	44	1.1	10	27.7
	合計	3,339	100.0	4,000	100.0	661	19.8

### ■主な事業の売上高計画

(単位:億円)

		2014年3月期 (H26年3月期)		2015年3月期 (H27年3月期)		前期比較	
		売上高	構成比(%)	売上高	構成比(%)	差	伸長率(%)
物流	自動車運送事業	1,286	38.5	1,544	38.6	258	20.0
	鉄道利用運送事業	48	1.4	50	1.2	2	3.3
	海上運送事業	73	2.2	69	1.7	-4	-5.2
	倉庫業	402	12.0	474	11.8	72	17.8
	流通加工業	258	7.7	240	6.0	-18	-7.2
	小運搬構内作業	145	4.3	149	3.7	4	2.5
商事	石油販売業	189	5.7	209	5.2	20	10.4
貿易	商事販売業	718	21.5	1,011	25.3	293	40.7

※2015年3月期に、業種の計上を一部変更しており、その影響は下記の通り

流通加工業 △27 → 自動車運送事業 +16、倉庫業 +11

## 2015年3月期の設備投資計画

### ①設備投資額

(単位:百万円)

		2013年3月期 (H25年3月期)	2014年3月期 (H26年3月期)	2015年3月期 (H27年3月期)
連	結	4,404	24,000	13,163
単	体	3,314	22,815	11,057

※設備保証金含む

### ②設備投資計画の内訳

(単位:百万円)

		設備投資金額	設備投資計画内訳			
			車両関係	荷役機器関係	大型設備	非生産設備 (EDP関連他)
連	結	13,163	1,012	1,541	10,252	358
単	体	11,057	421	1,217	9,152	267

### ③主な設備投資計画

名称	所在地	延床面積 (m <sup>2</sup> )	稼働年月 (予定)
<b>【国内】</b>			
※ 田原本物流センター	奈良県磯城郡	3,500	2014年5月
守山第3PDセンター	滋賀県守山市	15,500	2014年6月
北関東PDセンター	群馬県太田市	32,000	2014年7月
名古屋第2PDセンター	愛知県名古屋市	13,000	2014年10月
狭山PDセンター	埼玉県狭山市	21,500	2015年4月
※ 富里ファッションロジスティクスセンター	千葉県富里市	36,000	2015年4月
大門物流センター 危険物2号倉庫	滋賀県守山市	1,000	2015年9月
仙台港PDセンター	宮城県仙台市	34,400	2015年10月
※ 富里第2ファッションロジスティクスセンター	千葉県富里市	40,600	2016年5月
<b>【海外】</b>			
レムチャバン輸出入物流センター	タイ チョンブリ県	21,400	2015年4月
シルクロード ロジスティクスセンター	カザフスタン ホルゴス	6,600	2015年春頃

※田原本物流センター、富里ファッションロジスティクスセンター、  
富里第2ファッションロジスティクスセンターは賃借物件

### ④減価償却費

(単位:百万円)

		2013年3月期 (H25年3月期)	2014年3月期 (H26年3月期)	2015年3月期 (H27年3月期)
連	結	6,738	7,606	8,334
単	体	5,646	5,854	5,962

## 会 社 概 要

社名	センコー株式会社
上場取引所	東証 市場第1部
コード番号	9069
本社所在地	大阪市北区大淀中一丁目1番30号
設立	1946年(昭和21年)7月20日
資本金	20,768百万円
発行済株式総数	1億3,024万5,819株
決算期	毎年3月31日(中間配当制度 有)
グループ事業所数	405カ所
グループ車両台数	3,543 台
所有船舶(社船)数	11隻
支配下船舶数	6隻
総保管面積(雑倉庫等含む)	2,613,586㎡
グループ従業員数 (パート・アルバイト等除く)	10,187名

(2014年9月30日現在)